Estrutura de fixação Alumínio 
anodizado/aço galvanizado; 
para telhado 
fibrocimento/cerâmico/metálico 
ou solo               

7 Cabo Solar CC               

9 Cabo CA (inversor ao quadro)               

2.4. O prazo de vigência da contratação é 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a 

partir da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, prorrogável na 

forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. O prazo de contratação é resultado da 

soma da execução dos serviços 90 (noventa) dias, mais o recebimento provisório de 15 (quinze)

[...]

apuração de uma proposta que atenda às especificações do objeto e as condições de habilitação.  

10.4.14 Constatado o atendimento às exigências de habilitação, o fornecedor será habilitado. 

11.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$  2.124.001,55 (Dois milhões, cento e vinte 

e quatro mil e um reais e cinquenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos no 

objeto e tabela deste Edital. 

12.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

Font
e 

Descrição 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
Descrição 

ELEMENT
O DE 

DESPESA 
Descrição 

12.1 As despesas com o pagamento da execução do contrato do referido objeto correrão por conta

[...]

1.2.1 O Estudo Técnico Preliminar (ETP); 

1.2.2 Projeto e Planilhas orçamentárias; 

1.2.3 A Proposta do Contratado; e 

1.2.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO (art. 105) 

2.1 O prazo de vigência da contratação é 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a 

partir da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, prorrogável na 

forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. O prazo de contratação é resultado da 

soma da execução dos serviços 90 (noventa) dias, mais o recebimento provisório de 15 (quinze)